

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı_17 (223) - - - - - 15 Eylül 1978 - - -

İÇİNDEKİLER:

1. TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın Barış ve Sosyalizm Sorunları dergisinin 20. yıldönümü töreninde yaptığı konuşma
2. Küba Komünist Partisi MK'nin 58. kuruluş yıldönümü nedeniyle TKP'ye mesajı
3. İran Tudeh Partisi'ne TKP MK'nin dayanışma mesajı
4. Şili Komünist Partisi'ne TKP MK'nin dayanışma mesajı
5. Harp eksenini: Pekin-emperyalizm-gericilik
6. TKP'ye özgürlük savaşının bir kürsüsü

TKP MK GENEL SEKRETERİ İ.BİLEN YOLDAŞIN BARIŞ VE SOSYALİZM
SORUNLARI DERGISİNİN 20. YILDONUMU TÖRENİNDE YAPTIĞI KONUŞMA

Değerli yoldaşlar,

Barış ve Sosyalizm Sorunları dergisinin 20. savaşı yıldönümü nedeniyle düzenlenen bu törene katılan tüm yoldaşları, kardeş partilerin temsilcilerini, dergiye emeği geçen tüm yoldaşları, redaksiyon kurulunu devrimci, enternasyonalist duygularla selâmlarım.

Biz komünistler, 20 yıl boyunca emperyalizmin, gericiliğin politik, ideolojik saldırılarına karşı, dünya devrim sürecine ışık tutan uluslararası komünist hareketin bu savaş organıyla haklı bir övünç duyuyoruz.

Günümüzde barış ve silâhsızlanma için bütün barışsever güçlerin, başta işçi sınıfının, emekçilerin yığın eylemleri, savaşları dirimsel, çözümleyici önem taşıyor. Yığınların barış savaşımının başını çeken komünist partilerinin ortak, eşgüdümlü eylemleri her zamankinden daha fazla zorunludur. Bu savaşın dünya çapında ana gücü Sovyetler Birliği, sosyalist dünya sistemidir. Bu gücü vargüçle desteklemek, komünist partilerinin başta gelen görevlerinden biridir.

Amerikan emperyalizmi, NATO'nun elebaşları silâhlanmayı görmediş ölçülerde hızlandırıyor.

Pekin yönetimi harp kışkırtıcılığında Pentagon'la açıktan açığa işbirliği içindedir. Hua Guo Feng'in son gezisi, Balkanlar'da barışı, yumuşama sürecini kundaklamak amacını güdüyor. Partimiz, Çin yönetiminin halkımızın can düşmanı emperyalistlerle işbirliği ve hegemonya politikasına karşı savaştan geri durmuyor, durmayacaktır.

Sosyalist ülkeler, başta Sovyetler Birliği ardıcıl, yapıcı, Leninci bir barış politikası izliyor. Sovyetler Birliği'nin silâhsızlanma yolundaki öneri ve girişimleri bu politikanın somut örneğidir.

TKP, barış savaşımını ulusal bağımsızlık, demokrasi ve sosyalizm savaşından ayırmıyor. Amerikan emperyalizmine, NATO'ya, topraklarımızdaki Amerikan üslerine, ikili kölelik anlaşmalarına karşı savaşıyor. Türkiye'de barış uğrundaki savaşım yığınlara maloluyor. Bu savaş örgütlü ve yığınsal bir düzeye yükselmiştir.

TKP, ideolojik alanda, Marksizm-Leninizm'in arıklığını savunmak savaşımını başa alıyor. Her türlü oportünizme, Marksizm-Leninizm'i revize etme çabalarına karşı vargüçüyle savaşmayı görev biliyor.

TKP, başta faşist tehlikeye, emperyalizmin artan baskılarına, ekonomik bunalımın yükünü emekçilerin sırtına yükleme girişimlerine karşı savaşıyor. Bugün Türkiye'de sınıf savaşları kanlı biçimler, kanlı bir nitelik almıştır. Faşist komandoların ve Maoçu provokatörlerin CIA ve MİT ile işbirliği içinde yürüttükleri saldırılar yoğunlaşıyor. Son sekiz ay içinde 400'den fazla yurttaşımız bu saldırılar

sonucu can verdi, binlercesi yaralandı. Bugünlerde bu saldırılar , karşı devrimci iç savaş tehlikesini artırıyor. Durum böyleyken hükümet bir yandan da ilerici örgüt ve yığınlar üzerindeki baskıyı yoğunlaştırıyor. TKP Programı'nı yayınlayanlar yargılanıyor. Bu saldırılarla egemen güçler hükümeti daha da sağa çekmek, Türkiye'de sosyalist ülkelerle yakınlaşmasını engellemek, ilerici güçleri sindirmek istiyorlar. Hükümetin ikircimli politikasına karşı TKP, faşist tehlikeye, emperyalist baskılara karşı bütün ulusal demokratik güçlerin eylem ve cephe birliği politikasını izliyor.

Barış ve Sosyalizm Sorunları dergisi, böylesi çetin koşullarda Türkiye'de legal olarak yayınlanmaya başladı. Yeni Çağ dergisi ise 15 yıldan beri çıkıyor. Dergi, böylesi zor koşullar içinde işçi sınıfının, halkımızın, milyonların barış, ulusal bağımsızlık, demokrasi ve sosyalizm için verdiği savaşımın yoluna ışık tutuyor.

İlginize saygılar.

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ'NE

Ağır illegal koşullarda ülkenizin demokratikleşmesi ve Türkiye halkının haklı istemleri için çetin bir savaş veren Türkiye Komünist Partisi'nin kuruluşunun yeni bir yıldönümü nedeniyle Küba komünistlerinin en sıcak selâmlarını partinize iletiriz.

TÜSTAV

Küba Komünist Partisi
Merkez Komitesi

İRAN TUDEH PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ'NE

Değerli yoldaşlar

TKP, tüm Türkiye komünistleri ve emekçilerinin, İran'da işçi sınıfı, geniş emekçi ve halk yığınlarının kanlı Şah rejimine karşı sürdürdükleri yığınsal savaş eylemleriyle, bütün ilerici güçlerle, en başta kardeş Tudeh Partisiyle dayanışmasını duyurur, devrimci selâmlarını yollar. Emperyalizmin ve gericiliğin her türlü baskı ve terörü Tudeh Partisi öncülüğünde işçi sınıfının, halkın ulusal bağımsızlık ve demokrasi için yükselen savaşını kıramıyacaktır. Ulusal ve demokratik güçlerin birliğinin utkusuna engel olamıyacaktır. Despot Şah rejimi alaşağı edilecek, demokratik cumhuriyet kurulacaktır.

Yaşasın İran halkının yiğit savaşı! Yaşasın Tudeh Partisi !

Türkiye Komünist Partisi

Merkez Komitesi

11 Eylül 1978

ŞİLİ KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ'NE

Değerli yoldaşlar,

TKP Merkez Komitesi, Amerikan emperyalizminin, işbirlikçi faşist generallerin darbesinin 5.yılında, bütün Türkiyeli komünistlerin ve anti-faşistlerin faşist cuntaya karşı yiğitçe savaşan Şili Komünist Partisiyle, Şili demokrat ve yurtseverleriyle dayanışmasını duyurur.

Şili halkının direnişi ve sosyalist ülkelerin, uluslararası işçi sınıfının, dünya halklarının dayanışması Pinoçet diktatörlüğünü git-tikçe derinleşen bir bunalıma sokmuştur. ŞKP emperyalizmin dayattığı bu faşist rejime karşı bütün anti-faşist güçlerin birliğini sağlamak savaşında başarılar kazanıyor. Faşizmin kökleriyle kazınması, gerçek bir demokrasinin kurulması için savaşıyor. TKP, Şili Komünist Partisi'yle kardeşçe, proletarya enternasyonalizmi bağlarıyla bağlıdır.

TKP Türkiye'de emperyalizme ve işbirlikçi tekelci burjuvaziye, faşist tırmanışa karşı savaşımı, Şili halkıyla dayanışma eylemlerinden ayırmıyor. Bugün işçi sınıfı, ilerici gençlik, halkımız Şili halkıyla böylesi aktif bir dayanışma içindedir. Partimiz bundan böyle de bu dayanışmayı sürdürmekten, geliştirmekten geri durmayacaktır.

Komünist selamlarımızla

Türkiye Komünist Partisi

Merkez Komitesi

11 Eylül 1978

Harp eksenini: Pekin-emperyalizm-gericilik

Son zamanlarda Çin ile emperyalist ülkeler arasında ve özellikle Çin ile ABD arasında işbirliğini güçlendirme çabaları artırıldı. Bu işbirliğinin temelini Sovyetler Birliği ve diğer sosyalist ülkelere, komünist ve ulusal kurtuluş hareketlerine karşı savaş oluşturmaktadır.

Çin-Amerikan yakınlaşmasının en dikkat çekici yönü askersel-politik işbirliğinin artmasıdır. Bu işbirliği özellikle ABD Cumhurbaşkanı danışmanlarından Z.Bzezinski ve F.Press'in Pekin gezilerinden sonra arttı. Carter yönetimi askersel alanlarda kullanılabilecek araç ve gereçlerin Çin'e verilmesinin hızlandırılmasını kararlaştırdı. ABD, diğer NATO üyesi ülkelere de Çin'e silâh vermelerini öneriyor.

En önemli uluslararası sorunlarda Pekin'in politikasıyla emperyalist devletlerin politikası birbirine çok benzemektedir. Onların özellikle yumuşamaya ve silâhsızlanmaya yanaşmaları arasında hiçbir fark yoktur. Pekin yöneticileri dünyada genel barışın güçlendirilmesi yönünde yapılan her girişime karşı çıkıyorlar. Onlar "her kuşağın yaşamında bir savaş olmalıdır" fikrini propaganda ediyorlar ve silâhlanma yarışını körüklemeye çalışıyorlar. Çin'de dünya kamuoyunun protestolarına karşın atmosferde nükleer denemeler sürdürülüyor. Nötron bombası yapımı üzerinde çalışmalar yapıldığı bildiriliyor.

Pekin yöneticileri Sovyetler Birliği'ne ve diğer sosyalist ülkelere, ulusal kurtuluş hareketine saldırılarına sürdürüyorlar. Onlar Afrika'da, Orta Doğu'da ve Latin Amerika'da en gerici güçleri destekliyor, emperyalizm yanlısı, faşist rejimlerle işbirliği yapıyorlar. Hua Gua Feng'in son gezisi de Balkanlar'da yumuşamayı, barışı kundaklama amacı güdüyordu.

TKP, komünistler, Çin yöneticilerinin oluşturmaya çalıştıkları Pekin-emperyalizm-gericilik cephesini dünya devrim hareketi ve dünya barışı için büyük, ciddi bir tehlike olarak görüyorlar. Çünkü böyle bir cephenin kurulması yeni bir dünya savaşı tehlikesini artırıyor. İşte bundan ötürü oluşturulmaya çalışılan bu cepheye karşı savaş günümüzün en önemli, ertelenmez ödevlerinden biri olmuştur.

Pekin'in Türkiye üzerindeki hesapları

Pekin hegemonyacıları, ABD emperyalizmi ile ilişkilerini işbirlik yoğunlaştırırken Türkiye üzerindeki hesaplarını da uygulamaya koymuşlardır. Onlar, ner ne panasına olursa olsun, Türkiye'nin NATO'yla olan bağlarını sürdürmesini istiyorlar. Özellikle Türk-Sovyet ilişkilerinin gelişmesini bütün araçlarla baltalamak yönünde bir politika yürütüyorlar.

Türk-Sovyet ilişkilerini baltalamak amacıyla Pekin hegemonyacıları bir süredir doğrudan doğruya harekete geçtiler. Başbakan Ecevit'in Sovyetler Birliği'ne yaptığı gezi sırasında olduğu gibi, Türk-Sovyet ticaret anlaşmasının bağlandığı şu günlerde de Çin diplomatları Türkiye'nin eşigini aşındırıyor. Bu çabaların Türk-Sovyet ilişkilerini kundaklamak amacı taşıdığı açıktır.

Çin'in Türkiye üzerindeki hesaplarının iç yüzünü onun ülkemizdeki beşinci kolu Maocu gurubun eylemleri açıklıkla ortaya koyuyor. Maocu gurup, öteden beri Pekin'in "üç dünya teorisi"ne paralel olarak gerici-faşist güçlerle işbirliği yapmanın propagandasını yürütmüş, günümüzde bu politikayı tüm çıplaklığı ile uygulamaya koymuştur. Bunlar, anti-Sovyetizm ve TKP düşmanlığı temelinde gerici-faşist güçlerle "tek cephe" kurma yolundadırlar. Pekinci TİKP, doğrudan doğruya egemen güçlerin desteği ile ayakta duruyor. Bunlar, günlük gazetelerini Türkiye'nin en gerici basın tekeli Tercüman gazetesinin basımevlerinde basıyorlar. Buna karşılık da, kamuoyuna Tercüman gazetesinin "devrimci" olduğunu yayıyorlar. Perinçek yönetimindeki bu gurup, doğrudan doğruya faşist terör örgütleriyle, Ülkü Ocakları militanlarıyla işbirliği yapıyor. Bunlar faşist komandolarla birlikte Sovyetler Birliği'nin ülkemizdeki temsilciliklerine, Havayolları bürolarına, konsolosluklarına karşı silâhli saldırılar düzenliyorlar. Maocu saldırganlar, özellikle İCD üyelerine karşı kanlı bir saldırı yürütüyor. Geçtiğimiz günlerde Maocu katiller Önder Alkan adlı bir genci öldürdüler. Öte yandan Pekin'in açığa çıkan karşı-devrimci konumu, bu gurupların arasında çelişkileri keskinleştiriyor. Pekin yandaşları, kendilerine karşı çıkanları da fizik olarak yeketre yolunu tutuyorlar. Bunlar, Adana'da kendilerine karşı çıkan 2 kişiyi bu nedenle öldürmüşlerdir.

Maocular, Türk-Sovyet ilişkilerinde ileriye doğru bir adım atılmasından bu yana, işbaşındaki Ecevit hükûmetine karşı da saldı-

larını yoğunlaştırdılar. Bunlar, CHP'ni iyiden iyiye sağa, NATO koşulsuz boyun eğme ve Sovyetler Birliği ile ilişkilerde emperyalizmin isteği yönünde AP ile CHP ortaklığını sağlama politikasının baş çıkarıklanlığını yapıyorlar.

Barış güçleri büyüyor

Nedir ki, Peki'in ve onun uzantılarının barışı baltalama ve gericiliği güçlendirme yönündeki bu politikasına karşı koyan güçler günümüzde daha da büyüyor. Geçtiğimiz 1 Eylül dünya barış günü, Türkiye'de yığinsal olarak kutlandı. Barış Derneği'nin öncülüğünde, geniş barışsever çevre ve örgütlerin katıldığı bu kutlama, İstanbul, İzmir ve Ankara'da, öteki kentlerde yığinsal gösteriler biçiminde gerçekleşti.

1 Eylül kutlamalarının bu yılki özelliklerinden birisi de Barış Derneği ile Dünya Barış Konseyi'nin işbirliği ile Türkiye'de yapılacak olan "Orta Doğu ve Balkanlar'da ekonomik, teknik, kültürel işbirliği konferansı" hazırlık toplantısı nedeniyle yurdumuza gelen delegasyonların kutlama törenlerine katılması oldu. Dünya Barış Konseyi Sekreteri, Yunanistan, Bulgaristan, Lübnan Filistin Kurtuluş Örgütü Barış Komitesi'nin delegasyonları ülkemize gelenler arasındaydı.

Barış savaşının başını işçi sınıfı ve onun öncü savaşkan örgütü TKP çekiyor. TKP, ülkemizin bütün barıştan yana güçlerini, silâhsizlanma, gerginliği azaltma savaşında emperyalizme ve Peki hegemonyacılarına karşı eylem birliğine çağırıyor. Amerikan üslerini sökmek, NATO'dan çıkmak savaş, barış savaşının merkezinde duruyor.

"TKP'ye özgürlük" savaşının bir kürsüsü

Ürün dergisinin 51'inci sayısında yer alan başyazı, Türkiye'de düşünce özgürlüğünde insan haklarının nasıl çiğnendiğini gözler önüne seren verilerle doludur. Bilindiği gibi, bu derginin sorumlu müdürü Ahmet Taştan 17 Ekim'de, İstanbul 2. Ağır Ceza Mahkemesinde TKP Programını yayınladığı nedeniyle en az 11 yıl hapis istemiyle yargılanacaktır.

- "Dergimizin bugüne dek çıkan sayılarından 23'ü ve kitaplarından çoğu (aralarında TKP Programı da var D.) toplatılmış durumdadır.

Yayınevimiz sorumluları için istenen hapis cezalarının toplamı birkaç yüzyılı buluyor. Lenin'in Toplumda Kadının Rolü adlı kitabını yayınladığı için eski yazı işleri müdürümüz 7,5 yıl ağır hapse-mah-kum edilmiş ve bu kadar Yargıtayca onaylanmıştır.

- Öte yandan Resimlerle Ekim Devrimi albümünü yayınlayan Kızıl-ırmak Yayınevi sahibi bir yıla yakın bir süre demir parmaklıklar arasında tutulmuştur.

- TKP Konferansı Belgeleri'ni yayınlayan Temel yayınlar sorumlusunun duruşması Ankara 1. Ağır Ceza Mahkemesinde sürmektedir.

- Barış ve Sosyalizm Sorunları dergisinin ilk sayısı daha piyasa çıkar çıkmaz toplatılmış, Bulgaristan Halk Cumhuriyeti Devlet Konseyi Başkanı ve Bulgaristan Komünist Partisi Merkez Komitesi Birinci Sekreteri Todor Jivkof'un "Oktobr Devrimi'nin Ölümsüz Işığı" adlı yazısından dolayı derginin yazı işleri müdürü hakkında dava açılmıştır.

- Politika gazetesi yazı işleri müdürü için öngörülen hapis cezası toplamı 150 yılı aşmakta, tazminat miktarı ise milyonlarca lirayı bulmaktadır."

Ürün yayınevi sorumlu müdürü Ahmet Taştan hakkında TKP Programını yayınlamaktan dolayı açılan dava bütün bu anti-demokratik uygulamaların bir halkasıdır. Daha şimdiden, TKP programını zincire vurmamak, TKP üzerindeki yasağı perçinlemek, onun yığınlara ulaşmasını engellemek için açılan bu dava, "TKP'ye özgürlük", insanın en doğal haklarını çiğnetme savaşımının kürsüsü olmuştur. Ulusal ve uluslararası demokrasi güçleri, gericiliğin düşünce özgürlüğünü boğma yönündeki bu kaba uygulamasına karşı seslerini yükseltiyorlar.

Dünya Sendikalar Federasyonu'nun dayanışma mesajı

Ürün dergisinin 51'inci sayısında, Dünya Sendikalar Federasyonu'nun TKP Programını yayınlayan Ürün Yayınevine gönderdiği dayanışma telgrafı yer alıyor. Genel Sekreter Enrique Pastorino'nun imzasıyla gönderilen dayanışma telgrafı şöyledir: "Dünya Sendikalar Federasyonu, Türkiye Komünist Partisi Programı'nı yayınladığından ötürü yazı işleri müdürünüz Ahmet Taştan ve arkadaşlarınının 141.maddeye göre yargılanacağını öğrenmiş bulunmaktadır. Biz böylesi bir yargılamayı Türk hükümetince insan haklarının ve evrensel ölçüde kabul edilmiş bulunan söz ve anlatım özgürlüklerinin kabaca ayaklar altına alınması olarak nitelendiriyoruz.

"Dünya Sendikalar Federasyonu sizinle dayanışma içindedir ve eğer bizim protestomuza ve dünya ölçüsündeki protestolara karşın, 17 Ekim günü yargılama yapılacak olursa, buna ek önlemler almayı düşünüyoruz."

Alman Komünist Partisi'nin mektubu

Alman Komünist Partisi Yönetim Kurulu, TKP MK'ne bir mektup göndermiştir. Mektupta "TKP Programı'nın yayınlanmasıyla ilgili olarak partinizin üyelerine ve öteki Türkiye'li demokratik güçlere karşı yapılan baskıları öfkeyle öğrendik" denmekte, AKP'nin bu baskılara karşı dayanışma eylemine giriştiği belirtilmektedir. Mektup şöyle bitiyor: "Özgürlük ve demokrasi savaşınızda partinizle ve bütün Türkiyeli demokratlarla kardeşçe bağlılık içindeyiz."

Federal Almanya basınında

Alman Komünist Partisi'nin organı Unsere Zeit gazetesi, 21.8.78 günlü sayısında Türkiye'de anti-demokratik baskılar üzerine geniş bir yazı yayınlamıştır. Bu yazı, "NATO üyesi Türkiye'de temel insan hak ve özgürlükleri egemen çevrelerce çiğneniyor" diye başlamakta ve "Avrupa'da komünist partisinin yasaklandığı tek ülke Türkiye'dir" demektedir. Yazı özetle şöyle sürüyor:

"Hükümetin kurulmasından bu yana, son yedi ay içinde dört yüzden fazla yurttaş faşist komandoların, gizli-açık polisin ve Mao-cu provokatörlerin kurşunlarıyla can vermiştir, binlercesi yaralanmıştır."

Yazıda, TKP programını yayınlayanların yargılanmakta olduğu duyuruluyor. Gazete yazısını şöyle sürdürüyor: "Faşist İtalyan Ceza Yasası'ndan alınan ve sonra da daha da ağırlaştırılan Ceza Yasası'nın 141- ve 142'inci maddeleri Türkiye Komünist Partisi'ni, işçi sınıfının çıkarları doğrultusunda propaganda yapmayı yasaklıyor. Yalnız komünistlere değil, tüm ilerici güçlere karşı da yönelen bu maddelerin kalkması uğrunda savaş bugün Türkiye'de geniş yığınları sarmıştır."

Gazete, geçtiğimiz 1 Mayıs'ta TKP'ye özgürlük diye haykıran, bu yönde pankart taşıyan örgütler hakkında soruşturma açıldığını, öte yandan da sahte komünist partiler kurdurmakla yeni provokasyonlara girişildiğini duyuruyor.

Unsere Zeit gazetesi, bütün saldırıların, TKP'nin tüm ulusal demokratik güçlere anti-emperyalist, anti-faşist cephe birliği yaptığı şu sıralarda daha da yoğunlaşmasına dikkati çekiyor.

Sovyetler Birliği basınında

SBKP Merkez Organı Pravda gazetesi, 1 Eylül 1978 günlü sayısında Unzere Zeit gazetesinden kaynaklanan bir haberle, TKP ve tüm demokratik güçler ve yayın organları üzerindeki baskıları duyuruyor. Pravda şöyle yazıyor:

"Sosyalist Ürün Dergisinin şimdiye dek yayınlanan 47 sayısından 26'sı toplatılmıştır. Ürün ve Temel adlı ilerici yayınevlerince yayınlanan TKP'nin Programı ve TKP Konferansının Belgeleri de toplatılmıştır.

"Türk Ceza Yasasının anti-demokratik 141-142'inci maddelerine dayanılarak ilerici kişiler ve örgütler hakkında kovuşturma açılıyor. Bilindiği gibi bu iki maddenin yürürlükte olması yüzünden, Türkiye Avrupa'da Komünist Partisinin çalışmalarının yasak olduğu tek ülke olarak kalıyor."

Belçika basınında

Belçika Komünist Partisi'nin organı Drapeau Rouge gazetesinde, bir haber-yazı yayınlanmıştır. Yazı özetle şöyledir: "Ürün dergisi Yazışmaları Müdürü Ahmet Taştan hakkında, 50 yıldan fazla bir zamandan beri yasa dışı kalmaya zorlanmış olan Türkiye Komünist Partisi'nin Programını yayımlanaktan dolayı kovuşturma açılmıştır. Ve bu, Başbakan Ecevit'in, geçen 5 Nisanda yapmış olduğu bir söylevinde 'örgütlenme özgürlüğü ile ilgili yasakların kısa zamanda kalkacağını' umduğunu söylemiş olmasına karşın olmaktadır."

TÜSTAV